
Registratienummer

Vkb-def-2019-55

30 km/h zone Enschotsebaan

Redacteur Chiel Cornelissen

Besluit inzake 30 km/h zone Enschotsebaan

Afdelingshoofd Wilbert Wouters

Datum besluit 27 september 2019

Publiceren ja, officiële bekendmaking

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg,

Overwegende dat:

- op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit genomen

moet worden voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve

Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor

zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

- op grond van artikel 15, tweede lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit genomen

moet worden voor maatregelen op of aan de weg die leiden tot wijziging van de inrichting van

de weg of tot het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer,

indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën

weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken;

- de betreffende locatie in beheer is bij de gemeente Tilburg;

- de gemeente Tilburg haar grondgebied zo veilig mogelijk wil inrichten;

- de gemeente de Enschotsebaan, vooruitlopend op een gehele reconstructie, gaat aanpassen;

- het plangebied bestaat uit de Enschotsebaan tussen de Kerkstraat en de bebouwde komgrens;

- de bestaande 30 km/h zone wordt uitgebreid en er een drietal drempels wordt aangelegd;

- hierdoor de verkeersveiligheid verhoogd wordt en de inrichting beter aansluit bij een 30 km/h

zone;

- deze maatregelen genomen wordt uit oogpunt van het verzekeren van de veiligheid op de weg,

het beschermen van de weggebruikers en passagiers en het in standhouden van de weg en het

waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

- deze maatregelen met omwonenden en belanghebbenden gecommuniceerd zijn;

- over deze maatregelen overleg is gepleegd met de Politie-Chef van eenheid Zeeland-West-Brabant,

District Hart van Brabant.

Gelet op:

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels- en verkeerstekens 1990,

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, de Algemene wet bestuursrecht en het

Mandaatbesluit van 15 mei 2012.

Besluit:

Het  uitbreiden van de bestaande 30 km/h zone , bekrachtigd door:

Nr. 54081

STAATSCOURANT 1 oktober

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 54081 1 oktober 20191



het aanbrengen  en verplaatsen  van  verkeersborden  A01(30) en A02 (30)  van Bijlage 1 van het

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990,  zoals aangegeven op bijgevoegde tekening "

Herinrichting  Enschotsebaan "(19024 0 ).

Iedereen, wiens belang betrokken is, kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht gedurende zes

weken na publicatiedatum een bezwaarschrift indienen. Een bezwaarschrift moet in ieder geval worden

voorzien van een datum, naam en adres van de bezwaarmaker, een omschrijving van het besluit

waartegen bezwaar wordt gemaakt en de gronden waarop bezwaar wordt gemaakt. Een eventueel

bezwaarschrift kan worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders, postbus 90155

te 5000 LH Tilburg.

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg,

namens deze,

hoofd Ruimtelijke Uitvoering,

Wilbert Wouters

Staatscourant 2019 nr. 54081 1 oktober 20192


